

## #نورپردازی #گودبرداری

### ریزش یک ساختمان

**منطقه ۲/در تماسی ریزش و تخریب منزل مسکونی دوطبقه به سامانه ۱۲۵ آتش نشانی مشهد اطلاع داده شد که به دنبال آتش نشانی به خیابان عبدالطلب اعزام شدند. با حضور نیروهای امدادی در محل، مشخص شد حادثه در قطعه زمینی به مساحت تقریبی ۲۰۰ مترمربع رخ داده است. به دلیل رعایت نکردن اصول ایمنی در عملیات گودبرداری و مهار مناسب دیوار مشترک با ساختمان دوطبقه مجاور، این ساختمان به یکباره فرور پخته بود.**

### جمع آوری دست فروش ها

**منطقه ۲/ دست فروشان با سد معبر موجب نارضایتی مردم می شوند. به همین دلیل ماه گذشته ۱۱۲ مورد دست فروش از معابر منطقه جمع آوری شدند. هدایت ۱۸ خودرو به پارکینگ یکی دیگر از اقدامات شهرداری منطقه ۲ بود. این خودروهای فرسوده در کوچه و خیابان رها شده و موجب نارضایتی شهروندان و نازیبایی محیط شده بودند.**

### رنگ نور بر دیوارهای سناباد

**منطقه ۱/ در راستای زیباسازی منطقه یک، پنج راه سناباد و لچکی بولوار احمدآباد در سال جدید نورپردازی و فضا آرایشی شدند. به گزارش شهرآرامحله، شهردار منطقه یک با بیان این مطلب گفت: با هدف افزایش جلوه های بصری محیط شهری در سال ۱۴۰۰ معابر پرتردد منطقه یک با پروژکتورهای رنگی نورپردازی شده است که از آن می توان به فضا آرایشی پنجره سناباد و لچکی بولوار احمدآباد با نورافکن های رنگی اشاره کرد. کوروش باوندی گفت: یکی از راه های ایجاد جلوه های بصری جذاب استفاده از تنوع رنگی و نورپردازی است که ضمن افزایش جلوه های بصری فضای سبز در مبلمان شهری موجب زیبایی شهر و در نتیجه شادابی شهروندان می شود.**

**شهردار منطقه یک خاطر نشان کرد: اعتبار اجرای پروژه نورپردازی پنجره سناباد و لچکی بولوار احمدآباد در منطقه بالغ بر ۴۰۰ میلیون ریال بوده است. باوندی از طراحی خلاقانه در مستحقات منطقه خبر داد و در این باره بیان کرد: همچنین به منظور افزایش جلوه های بصری منطقه یک و ایجاد تنوع در فضا های شهری، تأسیسات و مستحقات شهری شامل نیمکت های بتنی، تابلوهای برق و... با طرح ها و نقش های جذاب و خلاق نقاشی شدند. شهردار منطقه یک در ادامه از اجرای نورپردازی خلاقانه آبنمای بوستان مهر و ماه در راستای افزایش جلوه های بصری این منطقه خبر داد.**

**باوندی با بیان این خبر اظهار کرد: در راستای افزایش جلوه های بصری سطح منطقه آبنمای بوستان مهر و ماه با اجرای نورپردازی خلاقانه با پرتوهای جذاب نوری بهره برداری شد. او هدف از اجرای این اقدام را بالا بردن حس نشاط و سرزندگی در شهروندان بیان کرد و ادامه داد: در این عملیات خلاقانه ضمن اجرای نورافکن با پرتوهای رنگی متنوع و چشم نواز در آبنمای این بوستان، مبلمان پارکی این بوستان نیز بازپیرایی شد. شهردار منطقه یک افزود: به تصویر کشیدن رنگ های شاد و چشم نواز نقش بسزایی در ایجاد نشاط و شادابی در شهروندان دارند که در بهار ۱۴۰۰ منطقه یک با محوریت ایجاد تنوع و افزایش جلوه های بصری اقدام به تجهیز بوستان های سطح این منطقه به نورپردازی خلاقانه نموده است.**

### ۸۴ مورد نازیبایی

**منطقه ۲/ معاون فنی و اجرایی شهرداری منطقه ۲ گفت: ۸۴ مورد نازیبایی تابلوهای مزاحم و بنر از سردر مغازه ها جمع آوری شده است و به ۳۶ نفر از کسبه هم در این زمینه اخطار ابلاغ شد. محسن قره خانی افزود: برخی صنوف درب مغازه شان رو به بیرون باز می شود که باعث ایجاد مزاحمت برای عابران می شود در این زمینه هم اقدامات لازم انجام شد.**

### دوم در درآمد

**منطقه ۲/ شهرداری منطقه ۲، در حوزه درآمدی مقام دوم را بین مناطق سیزده گانه شهرداری کسب کرد. کسب این مقام برای نخستین بار اتفاق افتاده است. چنانکه از سال ۹۴ تا کنون رتبه درآمدی منطقه بین ۱۰ تا ۱۲ بود. سال ۹۸ رتبه ۴ درآمدی، با بودجه ۲۲۰ میلیارد تومان رابه دست آورد. این منطقه در سال گذشته با بودجه ۳۶۷ میلیاردی توانست ۵۴۸ میلیارد تومان کسب درآمد کند و مقام دوم رابه دست آورد.**

### توت وزیتون به

### «ابوطالب» آمدند

شهردار منطقه ۲ از کاشت ۲۵ هزار متر مربع

فضای سبز خبر داد



دکتر حجت فرقانی، شهردار منطقه ۲ مشهد، گفت: معمولا بخشی از پروژه های شهری، فضای سبز آن است. کمتر پیش می آید که پروژه ای اجرا شود اما فضای سبزی برای آن در نظر گرفته نشود. در پروژه دور برگردان ابوطالب هم ایجاد فضای سبز در اولویت قرار داشت. این مقام مسئول افزود: در این پروژه، شهرداری منطقه ۲ با اعتبار ۸۰ میلیارد ریال فضای سبزی به مساحت ۲۵۰۰۰ مترمربع را در این تقاطع ایجاد کرده است. شهردار منطقه ۲ در ادامه به گونه های کاشته شده در این پروژه اشاره کرد و

گفت: گونه های گیاهی مقاوم از قبیل پایتال، زرماری، زرشک، شمشاد، چمن و... همچنین درخت شامل زیتون، بید، توت، اقا قیو و... در این پروژه کاشته شده است. فرقانی افزود: آبیاری فضای سبز پروژه ابوطالب به طور مکانیکی است و همچنین دارای مخزن ۲۰۰ متر مکعبی است که از چاه ابوطالب تأمین آب می شود. در آبیاری مکانیکی از هدرفت آب جلوگیری می شود. از سوی آبیاری باتانکر مضراتی مانند ترافیک، آلودگی هوا و خطر تصادف رانینز ندارد.

او ادامه داد: اجرای نورپردازی و روشنایی این پروژه با نصب ۲۰۰ عدد پروژکتور نورپردازی، ۶۰ عدد پایه چراغ چمنی، ۴۰ عدد انشعاب برق ۳ فاز ۳۲ آمپر و یک عدد دیماندی ۳۰ کیلو وات، یک عدد تابلو برق روشنایی و یک عدد تابلو برق موتورخانه و... اجرا شده است. بد نیست بدانید عملیات ساخت تقاطع غیرهم سطح ابوطالب با هدف کاهش بار ترافیکی بزرگراه شهید چراغچی و میدان سپاد، توسعه اقتصادی محدوده ابوطالب شمالی و اتصال شمال به جنوب

محور ابوطالب از اردیبهشت ماه ۹۹ آغاز و چند روز پیش از سال نوا افتتاح شد. در جریان احداث این پل، فضای سبز آن نیز توسط شهرداری منطقه ۲ مشهد ایجاد شد. با اجرای تقاطع غیرهم سطح ابوطالب، بخش جنوبی بلوار با عبور از بزرگراه شهید چراغچی به بخش شمالی متصل شد. پروژه تقاطع ابوطالب باعث شده تداخل ترافیکی بین محلات، از ترافیک تندرو صدمتری جدا شود. این امر نقش زیادی در کاهش تصادفات و افزایش سرعت عبور و مرور خودروها دارد.

منطقه ۲

### پروژه گرافیک

### پل آمد، فهمیده خلوت شد



دور برگردان غیرهم سطح ابوطالب

انتهای بولوار ابوطالب

هزینه: بیش از ۳۸۰ میلیارد ریال

دور برگردان غیرهم سطح ابوطالب در روزهای پایانی سال گذشته به بهره برداری رسید. این پل توانسته در همین مدت کوتاه، از ترافیک سرسام آور میدان امام حسین (ع) بکاهد پیش از این خودروها برای مسیریابی از ابوطالب به سمت خین عرب چاره ای به جز دور زدن میدان امام حسین نداشتند. از طرفی میدان سپاد هم با کاهش چشمگیر ترافیک روبه رو شده چون دیگر نیازی نیست خودروها از این میدان برای رفتن به خین عرب استفاده کنند. در هفته گذشته دوبار در ساعات مختلف به محدوده پل رفتیم. بر اساس مشاهدات ما ترافیک روانی در روی پل در جریان بود.

یکی از شهروندان در باره این پل می گوید: یکی از مشکلات ترافیکی صدمتری مربوط به میدان سپاد به ویژه در ساعت اوج تردد بود.

با ساخت این پل غیرهم سطح، مسیر دسترسی دومی برای مراکز گردشگری و تجاری سپاد فراهم شد. با افتتاح این پل در وقت شهروندان و زائران صرفه جویی می شود.

یکی دیگر از شهروندان ساخت این تقاطع را در کاهش ترافیک میدان امام حسین (ع) تأثیرگذار دانسته و می گوید: ساخت چنین پلی در ۱۰ ماه انجام شد که به نظرم سرعت خوبی داشت.